√ 适用 □ 不适用

1. 深科技成都启动并实施购地建设计量系统产品生产制造基地

2019年6月5日，经公司第八届董事会审议，批准公司控股子公司深科技成都启动并实施购

地建设计量系统产品生产制造基地，该项目占地38亩，投资总额预计3.51亿元人民币，全部为

自筹资金，项目正在进行工程建设，预计2021年11月完成基建和装修工作。

2. 关于向子公司深科技沛顿及深科技合肥沛顿存储增资事宜

为实施公司募集资金投资项目，2021年6月3日，经第九届董事会第十六次会议审议，同意

使用募集资金及部分自有资金向深科技沛顿增资人民币150,000万元，深科技沛顿向深科技合

肥沛顿存储出资人民币148,648.00万元，深科技沛顿已于2020年11月完成首期出资人民币

22,352.00万元，合计出资人民币171,000.00万元。本次使用募集资金进行增资不涉及募集资金使

用用途的变更，也不涉及募集资金投资项目实施主体或实施方式的变更。截至目前，该事项

已完成。

深科技合肥沛顿存储正在进行厂房工程建设，已于2021年6月底完成主体结构封顶，并将

于2021年年底实现投产并形成有效产能。

以上具体内容详见公司于2021年6月4日发布的《关于向子公司深科技沛顿及深科技合肥

沛顿存储增资的公告》（公告编码：2021-035）。

40

深圳长城开发科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

3. 关于深科技成都设立俄罗斯电表子公司事宜

2021年6月30日，为进一步做大做强计量系统业务，拓展智能电表海外市场，经公司第九

届董事会审议，批准深科技成都通过其全资子公司开发计量科技（香港）有限公司（简称“HK

Metering”）在俄罗斯新设电表子公司，以全面开拓俄罗斯市场，注册资本1,000万卢布（约87

万元人民币，实际注册资本以本地货币为准），全部以自有现金方式出资。HK Metering持股

99.99%，该事项正在积极推进中。

4. 关于深科技成都设立巴西电表子公司事宜

2021年7月30日，为进一步开拓巴西市场，满足巴西当地政策要求，经公司第九届董事会

审议，批准深科技成都通过HK Metering在巴西设立电表子公司，初始注册资本55万雷亚尔（约

70万人民币，实际注册资本以本地货币为准），全部以自有现金方式出资。HK Metering持股

99.99%，该事项正在积极推进中。

41

深圳长城开发科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送

股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 596,686 0.04%  89,328,225   -22,500 89,305,725 89,902,411 5.76%

1、国家持股

2、国有法人持股   39,758,530   39,758,530 39,758,530 2.55%

3、其他内资持股 456,375 0.03%  46,539,392   -22,500 46,516,892 46,973,267 3.01%

其中：境内法人持股   40,478,786   40,478,786 40,478,786 2.59%

   境内自然人持股 456,375 0.03%  6,060,606   -22,500 6,038,106 6,494,481 0.42%

4、外资持股 140,311 0.01%  3,030,303   3,030,303 3,170,614 0.20%

其中：境外法人持股   3,030,303   3,030,303 3,030,303 0.19%

   境外自然人持股 140,311 0.01%   140,311 0.01%

二、无限售条件股份 1,470,662,677 99.96%   22,500 22,500 1,470,685,177 94.24%

1、人民币普通股 1,470,662,677 99.96%   22,500 22,500 1,470,685,177 94.24%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,471,259,363 100.00%  89,328,225   89,328,225 1,560,587,588 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内，公司非公开发行 89,328,225 股股份已于 2021 年 5 月 20 日在深圳证券交易

所上市，限售期 6 个月，股份总额由 1,471,259,363 股变更为 1,560,587,588 股。